

Potrąfią potrzęsnać niemal każdym widzom

Teatralny festiwal plenerowy, zwany krótko Teatr-Akcjami, to impreza wędrowna. Rozpocznie się w Raczkach, artyści wystąpią też w Dowspudzie i w Wi-grach. Najwięcej będzie się działo w Suwałkach, na ulicach i podwórzach miasta, a także nad zalewem Arkadia. Tutaj właśnie przyjadą z Poznania mistrzowie sztuki widowiskowej i jej legenda, czyli Teatr Ósmego Dnia. Kto jak kto, ale oni potrafią wstrząsnąć widzom.

Gwiazda tego formatu gwarantuje nam duże emocje i efekty specjalne, uzyskiwane za pomocą fantastycznej choreografii.

Od niedzieli do piątku

Po plenerowej scenie nad Arkadią paradować będą matrony, „maciory” i prostytutki. Zobaczymy sceny dramatyczne, potęgowane przez urządzenia tortur i sale porodowe. Teatr Ósmego Dnia przygotował widowisko multimedialne, największe w dziejach polskiego teatru pt. „Czas Matek”. To przejmująca opowieść inspirowana losem kobiet, matek ofiar Poznańskiego Czerwca 1956 roku. Spektakl o uczuciach i obowiązkach, jakie pociąga za sobą macierzyństwo i płodność. Zarazem jest też groteską, wyśmiewającą wszelkie archetypy i stereotypy, w tym także o „matkach – Polkach”. Tak będzie w następnym piątek, 10 sierpnia, o godz. 22.

Zanim jednak dojdzie do kulminacyjnego momentu całych Teatr-Akcji, już w najbliższą niedzielę odbędzie się pierwszy z festiwalowych spektakli – w Raczkach. Wystąpi grupa młodych artystów Teatr Fuzja z Poznania. Spektakl „Sen Wahazara” będzie można zobaczyć w Gminnym Ośrodku Kultury. Początek – godz. 20.

Wystąpią także w poniedziałek, z tym samym widowiskiem i o tej samej godzi-



Spektakle prezentowane w ramach Teatr-Akcji wywołują wiele emocji wśród widzom. W jednej z poprzednich edycji artyści inscenizowali „zabijanie” ryby. Wzbudziło to nawet protesty mieszkańców.

nie, tyle że w Suwałkach, przy ulicy Sejneńskiej 18.

We wtorek wystąpi tutaj też Teatr „NiePogodzinach”.

Suwalski Teatr Form Czarno-Białych Plama z poznańskim Teatrem Fuzja przygotowują wspólną inscenizację i przedstawia ją najpierw w ruinach pałacu Pacy w Dowspudzie (środa, godz. 21), a potem na dziedzińcu Muzeum im. Marii Konopnickiej w Suwałkach (czwartek, godz. 21).

A co będzie dalej?

Bajka dla dorosłych, czyli Kukielki Kuby Kaprala w „Przygodach Pana Ch. W. de Pracie”, Teatr Realistyczny „Mc Gyver Paluchosky&end”, warsztaty dla dzieci i młodzieży, oddzielne i wspólne przedstawienia teatrów Form Czarno-Białych Plama i Realistycznego ze Skierniewic,

spotkania z artystami w siedzibie Teatr-Akcji i gwiazda muzyki ludowej.

Koncert zespołu Dikanda, odbędzie się 17 sierpnia w budynku znajdującym się przy ul. Sejneńskiej 18. Początek – godz. 20.

(Ira)

